— — *celerem superedere corpus*
Audet equum.

Hoc & *emicat* vocavit, eodem libro Virgilius,

— — — — *Saltu*

Emicat in cuitus — — — — Hæc Scaliger.

Tegminibus) id est, clypeis. Nam *clypei* corio inducti. Silius lib. 2. de Saguntinis :

— — — — *resolutaq; nudos*

Linquentes clypeos armorum tegmina mandunt.

Stattus lib. 3.

Nec pudor emerito clypeum vestisse juvenco.

Idem :

— — — — *graves clypeos vestire juvenco.*

Si eriperet reditus) particulâ s; hoc modo usus est & 6. Æneid.

— — — — *in antro*

Bacchatur vates, magnum si pectore possit

Excussisse deum — — — —

Classibus eriperet reditus) Occasionem & instrumenta profectio- nis, nempe naves, Græcis incendio eriperet, ne *Argos patrium*, ut paulò post appellat, redirent.

Homericum : ῥοσιμον ἡμαρ ἀπὸ ἡρώ.

⊥

Vul-

Vulcania vulnera) vel, vulnera ab armis officinę Vulcanię inflictā: vel ignem, qui ab incendio isto navibus exitium minabatur. ita Plautus noster *Vulcani violentiam* vocavit ignem, Menæchmis act. 2, Sc. 2, Ob hoc autem facinus suum gloriatur Ajax apud Ovid. 13. Met.

— *mecum confertur Vlysses.*

*At non Hectoreis dubitavit cedere flammis,
Quas ego sustinui, quas hęc à classe fugavi.*

Alter) Achilles, versu 296.

Fufis quòd sanguine campis) *ἰπαιμαγῆς*
pro, fuso sanguine campis.

Hectoreo victor lustravit corpore Trojam) quod 1. Æneidos dicit,
*Ter circum Iliacos raptaverat Hectora muros,
Exanimumq; auro corpus vendebat Achilles.
Ubi me vide.*

Homerus lib. 22. & 24. Iliados, usq; ad naves etiam raptum, & postea ter circum Patrocli tumulum scribit. Poeta vetus :

*Vidi, videre quod me passa egerrimè,
Hectorem curru quadrijugo raptarier.*

Lustrare.

Lustravit corpore Trojam) *Lustrare*, auctore Nonio, est circumire: ut 8. Æn. *Lustrat Aventini montem*, id est, latera ejus circumit Hercules.

Red.

Reddidit heu gravius pœnas tibi, Troja, ruenti, &c.) Apostrophe ad Trojam ruentem, seu potius ad Hectorem, qui murus Trojæ: ut dictum ad v. 312. Ac si dicat: O Troja, ô Hector! satis pœnarum tibi reddidit Achilles, qui ad litt⁹ Hellespontium sepultus est. Græci autem reliqui non in Hellesponto, sed ad Caphareos scopulos, h. e. in mari Euboico, naufragiû fecerunt. unde Propertius lib. 4.

— tu diruta fletum

Supprime, & Euboicos respice, Troja, sinûs. Obiturus, in futuro dicit: quia de ipso adhuc raptante Hectorem loquitur. Ita n. Scaliger confusa hæc & intricata composuit & explicavit.

Acerba fremit) pro, *acerbè*. Alibi, *horrendum clamat*.

Fremere, magnum sonare est, auctore *Fremere*) Nonio.